ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE E SISTEMAS DE PRODUÇÃO AGRÍCOLA
Rodovia MT 358, Km 07, Jardim Aeroporto, Tangará da Serra-MT, CEP 78.300-000, Caixa Postal 287.
Site: www2.unemat.br/ppgasp - E-mail: ppgasp@unemat.br
Fone: (65) 3311-4912 / (65) 3311-4901 (Fax)

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2024/PPGASP AO EDITAL Nº 001/2024/PPGASP PROCESSO

SELETIVO VAGAS REMANESCENTES PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM AMBIENTE E SISTEMAS DE PRODUÇÃO AGRÍCOLA –

TURMA 2024/1

A Comissão de seleção designada pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Ambiente e Sistemas de Produção Agrícola (PPGASP) no uso de suas atribuições legais, torna público o

presente Edital Complementar de Vagas Remanescentes n° 002/2024, considerando o interesse institucional

no sentido de ampliar a oportunidade de participação de candidatos que almejam concorrer ao Processo

Seletivo do PPGASP Turma de 2024, em caráter excepcional, resolve fazer as seguintes alterações no Edital

de Vagas Remanescentes Nº 001/2024/PPGASP:

1. O item 5, Cronograma de atividades do processo de seleção, do Edital de Vagas Remanescentes n°

001/2024, passa a ter a seguinte redação:

Quadro 1 - Cronograma do processo de seleção

Atividades Data Horário e Local

Publicação do Edital 09/02/2023 http://sigaa.unemat.br/sigaa/public/processo_seletivo/l

ista.jsf?aba=p- processo&nivel=S

Inscrições 09/02 a

22/02/2024

http://sigaa.unemat.br/sigaa/public/processo_seletivo/l

ista.jsf?aba=p- processo&nivel=S

Homologação das inscrições 23/02/2024 http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seleti

vos&c=abertos

Prazo para recurso contra a

homologação das inscrições

24 a 26/02/2024 Via e-mail do programa: ppgasp@unemat.br

Resultado do recurso sobre

as inscrições homologadas

27/02/2024 http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seleti

vos&c=abertos

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seletivos&c=abertos
http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seletivos&c=abertos
mailto:ppgasp@unemat.br
http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seletivos&c=abertos
http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seletivos&c=abertos
mailto:ppgasp@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE E SISTEMAS DE PRODUÇÃO AGRÍCOLA
Rodovia MT 358, Km 07, Jardim Aeroporto, Tangará da Serra-MT, CEP 78.300-000, Caixa Postal 287.
Site: www2.unemat.br/ppgasp - E-mail: ppgasp@unemat.br
Fone: (65) 3311-4912 / (65) 3311-4901 (Fax)

Divulgação dos horários das

entrevistas

27/02/2024 http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seleti

vos&c=abertos

Entrevista 28 a 29/02/2024

Divulgação do resultado

preliminar da avaliação de

currículo e entrevista

01/03/2024 http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seleti

vos&c=abertos

Prazo para recurso contra o

resultado preliminar da

avaliação de currículo e

entrevista

02 a 04/03/2024 Via e-mail do programa: ppgasp@unemat.br

Resultado final 05/03/2024 http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seleti

vos&c=abertos

Matrículas 06/03/2024 Das 07h30 às 12h e das 13:00 às 16:00 h

(*Horário oficial de Cuiabá-MT.) na Secretaria do

PPGASP, UNEMAT campus de Tangará da Serra.

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do 001/2024/PPGASP PROCESSO SELETIVO VAGAS

REMANESCENTES não expressamente modificadas por este documento.

Tangará da Serra/MT, 15 de fevereiro de 2024.

Prof. DSc. Eduardo José Oenning Soares
Presidente da Comissão de Seleção
Portaria Nº 645/2023 - PRPPG

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seletivos&c=abertos
http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seletivos&c=abertos
http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seletivos&c=abertos
http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seletivos&c=abertos
mailto:ppgasp@unemat.br
http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seletivos&c=abertos
http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seletivos&c=abertos
mailto:ppgasp@unemat.br

	1.O item 5, Cronograma de atividades do processo de